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“Uczta wakacyjna” 
 

 Na talerzu szarym ziemi, malowanym w zieleń trawy,
Mam sałatkę, przyrządzoną z kwiatów wonnych i jaskrawych,
I z naczynia w kształcie słońca, które formy swej nie zmieni,

Leje lato na nie ciepły i złocisty miód promieni.
 

W innej misie z szkła czarnego, niby nocnych chwil kryształy,
Leży banan półksiężyca żółty, gruby i dojrzały;

Lipiec suto obsypuje wnet firmament półksiężyca
Cukrem gwiazdek, których pełna jest wszechświata cukiernica.

 
Z przezroczego dzbana piję niebo z pianką chmur – oczyma;

Lokaj – lato na swej tacy złotą dynię słońca trzyma.
Wgryzam się zębami uczuć w kraśne jabłko dni czerwonych
I do kosza serca chowam skórki wspomnień już zjedzonych.

  

Co tam w koszu niesie dla nas pani Jesień? Wiemy, wiemy, dobrze
wiemy, 

pyszne jabłka zaraz
zjemy! Pysznych jabłek w koszu
wiele, zaraz z tobą się podzielę. Raz, dwa, trzy, pyszne jabłko zjadasz ty! 

www.unfinishedlives.eu/pl/zuzanna-ginczanka/

Zuzanna Ginczanka (1917 - 1944)
zaczęła pisać wiersze już w wieku 10 lat!

monitorwolynski.com/pl/news/1760-17812

Jaką pogodę na nowiu

da wrzesień, taka

będzie cała jesień.

Gdy zbyt długo jesień

trzyma, nagle

przyjdzie zima.

Gdy łagodna jesień

trzyma, będzie krótka,

ostra zima.

https://monitorwolynski.com/pl/news/1760-17812


Maria Konopnicka
“Jesień”

A na głowie orzechowy wieniec, 
A na licu kaliny rumieniec,

Srebrnych kłosów pełne ręce obie:
— Przypatrzcież się tej cudnej osobie!

 
Z jarzębiny ma sznury korali,

Nad nią łuna zachodnia się pali,
Przed nią pole ścielę drogę złotą,

Bujne chmiele w warkocz listki plotą.
 

Za nią idzie miedzą polna grusza,
Jabłoń w sadzie gałązkami rusza,
Śliwa do niej wyciąga ramiona,
W słodki owoc cała zapłoniona.

 
Coraz wolniej płynie modra rzeka,
Coraz dalej dzionek gdzieś ucieka,

Przez świat jakiś cichy, zmierzchły, szary,
Niesie Pani swe królewskie dary.

 
Mgły ją łężne objęły zasłoną,

Smętne oczy w pól dalekość toną,
Przejrzały je od końca do końca,

Szukające jasnych blasków słońca.
 

Idzie cicha, idzie zadumana,
W leśnych wrzosach tonąc po kolana,

I otrząsa na ziemię z korony
Chłodne perły, brylantowe szrony.

 
U ogniska pastuszków się grzeje,

To zapłacze, to znów się rozśmieje,
  

Gdzieś po drodze szuka wzrok żałosny _
Róż przekwitłych i minionej wiosny.

 
Pustem polem chodziła sierota,
Spotkała ją Jesień, Pani złota…

Utuliła, przywiodła do chatki —
— Dzielcież z biedą te moje dostatki!

Urodziła się: 23 maja 1842 r.
Zmarła: 8 października 1910 r. 

Maria Konopnicka była 
polską poetką i nowelistką. 

p
ogodnesuwalki.pl/maria-konopnicka/

w
ikipedia.org/wiki/Maria_Konopnicka#/media/Plik:Portret_Marii_Konopnickiej._ca_1875_(106216991)_(cropped).jpg

Alicja Malina, 5b

Dom narodzin Marii 
w Suwałkach...

https://monitorwolynski.com/pl/news/1760-17812


      Nie wiem, czy było rano, południe czy wieczór, bo w świecie umarłych nie ma ani
wschodów, ani zachodów słońca, a czas stoi w miejscu. W pobliżu rzeki zapomnienia
ukazał się niezwykły widok. Na drugim brzegu rzeki, pośród drzew stała para.
       Odziani byli w długie, delikatne, białe szaty z elementami złota. Orfeusz w jednej ręce
trzymał piękną lirę, a drugą trzymał Eurydykę za rękę. Ich stopy zdobiły skórzane sandały.
Czarne włosy Orfeusza były rozwiane i ozdobione wieńcem laurowym, a pomiędzy
ciemnobrązowymi włosami Eurydyki powiewał wiatr, nadając im wolność i lekkość. Na
ich twarzach gościł spokój, radość i błogość. Eurydyka miała zielone oczy oraz piegi,           
a Orfeusz w jego niebieskich oczach nie widział świata poza jego ukochaną.
     O łasce okazanej Orfeuszowi było głośno wśród dusz. Widok jego dłoni złączonej           
z dłonią Eurydyki obudził bolesne wspomnienia z czasu, kiedy byłem zakochany.
       Za życia spotkałem kobietę, która urzekła mnie swoim wyglądem oraz charakterem.
Była życzliwa, pomocna oraz ciekawa świata. Była również wysoka, miała długie czarne
włosy, które zawsze upinała w kok. Posiadała brązowe oczy, malinowe usta, a jej ramie
zdobiła blizna w kształcie gwiazdy. Codziennie, o tej samej porze chodziła nad staw, by
oglądać niebo pełne gwiazd.

Anselm Feuerbach Orfeusz i Eurydyka | 1869

“W CIENIU MIŁOŚCI”

OPOWIADANIE INSPIROWANE MITEM
 O ORFEUSZU I EURYDYCE

Frederic Leighton, Orfeusz i Eurydyka | 1864



     Gdy się poznaliśmy, od razu się w sobie zakochaliśmy. Planowaliśmy wspólną
przyszłość, lecz niestety nasze szczęście miało się niedługo skończyć. Ofelia, imię, które
było jej prawdziwym imieniem - nieznane i niesłyszane przez nikogo. Imię, którego nie
wymawiała nawet przed lustrem... 
     Zachorowała na szkarlatynę. Choroba została wykryta za późno. Wiedzieliśmy, że
mamy mało czasu. Nie mogłem się pogodzić z tym, że nie zauważyłem wysypki oraz
bólów głowy. Jedyne czego Ofelia chciała, to wspólne patrzenie w rozgwieżdżone niebo
nad stawem.
        Niedługo później Ofelia zmarła. Byłem w szoku i rozpaczy. Nie wyobrażałem sobie
życia bez niej, dlatego mogłem zrobić tylko jedno, udałem się do wyroczni. 
    Wyrocznia wskazała mi jedyne wyjście, ale zaznaczyła, że dla mnie koniec będzie  
okrutny. Nie obchodziło mnie to. Liczyła się tylko ona. Ona i jej życie. 
     Od razu ruszyłem ku bramie Hadesu, nie zastanawiając się, jaki błąd popełniam. Tuż
przy wejściu ku Krainie Umarłych szepnąłem jej imię. Jej prawdziwe imię o Ofelia..Echo
mojego głosu pękło jak szkło. Stała tam, tak piękna jak w dniu, kiedy zobaczyłem ją
pierwszy raz. Nagle pochłonęła mnie ciemność, a Hades ukarał mnie za złamanie praw
Zaświatów.

         
    To wspomnienie i widok spieszących się ku słońcu zakochanych, podczas gdy ja
miałem pozostać wśród cieni, było dla mnie jak cios. W głębi duszy byłem szczęśliwy, że
ją uratowałem, ale myśl, że miałem zostać tu na wieki sprawiała drżenie mojego ciała,          
oczy wypełniały łzy smutku. W gardle miałem ogromną gulę, a serce biło niczym skrzydła
spłoszonego ptaka, ponieważ cały strach, smutek i gorycz opanował moje ciało. W głębi
serca wiedziałem jednak, że postąpiłem słusznie… Michalina Bajda, 7a

Lexandre Séon, Lament Orfeusza | 1896



  Teliga był zawzięty i lubił realizować swoje cele a także marzenia.
Zaoszczędził dużą sumę pieniędzy i postanowił jako pierwszy Polak okrążyć
samotnie Ziemię. Podobno sprzedał nawet swoje mieszkanie tylko po to, aby
zebrać dokładną ilość pieniędzy. 
     Zbudował jacht „Opty”. Jego rejs zaczął się na wyspach Fidżi 29 lipca
1968 roku. 
   W Kapsztadzie doszło do przypadkowego spotkania Teligi z jachtem
turystycznym. Warto wspomnieć, że w tym czasie brakowało mu
podstawowych produktów. Na szczęście turyści obdarowali mężczyznę
przeróżnymi prezentami. Dowiedział się także, że o jego rejsie jest coraz
głośniej. 
    

LEONID

 TELIGA
LEONID
 TELIGA

      Ulica Leonida Teligi jest znana nam wszystkim.
Ale czy wiecie coś o dokonaniach podróżnika, który
nosił to nazwisko? 
   Leonid Teliga - żeglarz, dziennikarz, tłumacz,
pisarz, oficer piechoty Wojska Polskiego II RP oraz
Polskich Sił Powietrznych w Wielkiej Brytanii. To
właśnie od jego nazwiska pochodzi nazwa ulicy na
Ursynowie.

SAMOTNY REJS WOKÓŁ GLOBUSAMOTNY REJS WOKÓŁ GLOBU

www.gdynia.pl/o-gdyni/gdynski-panteon,3576/teliga-leonid-1917-1970,365344

odroze.onet.pl/ciekawe/leonid-teliga-samotny-rejs-dookola-swiata-na-jachcie-opty-ciekawostki-historia/nqc05re



Maja Kruk, 7a

    Teliga potrzebował 165 dni, aby pobić światowy rekord czasu pobytu       
w nieprzerwanym rejsie jachtem. 5 kwietnia 1969 roku na Wyspach
Kanaryjskich przeciął kurs, którym w lutym 1967 roku zdążał z Las Palmas w
kierunku Barbados (Małe Antyle). 

www.gdynia.pl/o-gdyni/gdynski-panteon,3576/teliga-leonid-1917-1970,365344

Okrążenie kuli ziemskiej zabrało
mu 2 lata i 2 miesiące. 

Sam rejs natomiast zakończył się 30
kwietnia 1969 roku w Casablance.



Sabrina Carpenter

Urodzenie:   11 września 1999 r .
Miejsce:    Pensylwania 
Początek kariery:   Zyskała popularność
dzięki serialowi  Disney Channel -
“Dziewczyna poznaje świat”.

 Rozwój kariery:
    W 2022 wydała nowy, piąty już album Emails I Can't Send, który zapoczątkował nową
erę w jej twórczości i promowany był takimi hitami jak: Because I liked a Boy, Nonsense          
i Feather. Jej szósty krążek wydany w 2024 roku Short n' Sweet dzięki takim singlom jak
Espresso, Please Please Please i Taste przyniósł jej największy jak dotąd sukces
komercyjny, debiutując na szczycie listy Billboard 200 ze sprzedażą 362 000 egzemplarzy
w pierwszym tygodniu i został jednym z najlepszych i najlepiej sprzedających się albumów
w 2024 roku. Przyniósł jej także sześć nominacji do Grammy w tym dwie wygrane
statuetki za Najlepszy Wokalny Album  i Najlepsze Solowe Wykonanie. 
    Podczas rozdania nagród MTV Video Music Awards została nagrodzona statuetką za
Piosenkę Roku (Espresso). Z kolei magazyn Billboard uznał Espresso za najważniejszy
globalny utwór, który zdefiniował lato 2024. 
     W 2025 wystąpiła na Brit Awards w Londynie, gdzie została uhonorowana nagrodą
Brits Global Success jako pierwszy zagraniczny artysta w historii gali.

MUZYKA MUZYKA 

Alicja Dąbrowska, 5b

                  MOJA OCENA 
             Sabrina jest dla mnie bardzo dobrą piosenkarką .
Ma piękną barwę głosu, która sprawia , że jej piosenki
są bardzo przyjemne dla ucha.  
      Zdecydowanie jest jedną z moich ulubionych pop
piosenkarek .



Wanda Wróblewska, 5b

        Pewnego (niestety) pechowego dnia do Tomka  zadzwonił Maciek i powiedział:
 – Tomku, jutro nie ma kartkówki z historii! 
 – Co? A jutro miała być jakaś kartkówka? Ale się cieszę. A co się stało nauczycielowi?
Tomek zadał pytanie, ale był tak zamyślony, że  nie słuchał już  odpowiedzi.
– Spadła z konia!
         Następnego dnia Tomek szedł do szkoły nieprzygotowany na kartkówkę, ale
cieszył się i szedł pewnym krokiem. W szkole podszedł do Oli, która miała złamaną
rękę. Z troską w głosie zapytał: 
– Co ci się stało w rękę?
 – Spadłam z konia - powiedziała Ola.
– Co!
– No spadłam z konia. 
– Kiedy?
– Wczoraj. Maciek miał zadzwonić do ciebie, żeby powiedzieć, że nie będzie mnie na
imprezie. 
– Co! To ty spadłaś z konia, a nie pan od historii? To znaczy, że mamy kartkówkę!
       I tak kończy się pierwsza historia Tomasza. Mam nadzieję, że pomogłam Wam
wybrać kolejną książkę, po którą  niedługo niedługo sięgniecie!

 
 

KSIĄŻKOWE
POLECAJKI

Bardzo polecam każdemu przeczytanie tej książki.
Czytałam ją w wakacje i dziś

Wam  krótko o niej opowiem 😉 

Myślisz, że masz pecha? Przeczytaj historie z życia
Tomasza. Już sam fakt, że nazywa się Tomasz
NIEFART skazało go na porażkę…tak przynajmniej
twierdzi sam Tomek.

Jedna z pechowych historii Tomka: 



„Magnus Chase i Bogowie Asgardu”, to książka, której
świat przedstawiony to mieszanka realiów XXI wieku       
i mitologii nordyckiej. Składa się z trzech tomów:       
”Miecz Lata”, „Młot Tora” oraz „Statek umarłych”.
Powstały jeszcze dwa dodatkowe tomy poza główną
serią. Książka opowiada o szesnastoletnim Magnusie
Chasie, który odkrywa, że jego życie jak i śmierć jego
matki powiązane są z nordyckimi bogami. Nagle
wszystko się zmienia. Przeżywa ekscytujące przygody
z niesamowitymi przyjaciółmi, do których zaliczają się
krasnolud oraz elf.

Irena Brzozowska, 5a

 Chciałabym polecić Wam książkę. Jeśli jesteście fanami mitologii
nordyckiej, greckiej lub lubicie czytać mity rzymskie – znam coś, co

mogłoby się Wam spodobać!

Rick Riordan, właść. Richard Russel Riordan Jr.
(ur. 5 czerwca 1964 w San Antonio) –
amerykański pisarz, który tworzy powieści
fantasy. Riordan mieszka w Bostonie, jest
żonaty i ma dwóch synów. 
To autor, którego książkę chciałabym Wam
przedstawić.

Obecnie przeczytałam cztery serie tego autra: „Percy Jackson i bogowie
olimpijscy”, „Olimpijscy Herosi”, „Apollo i boskie próby” oraz „Magnus
Chase i Bogowie Asgardu”. 

Rick Riordan wszystko przedstawia w zabawny
sposób. 
To zdecydowanie książka dla osób z poczuciem
humoru, fanów zwrotów akcji i fantastyki. Jest
wciągająca, ciekawa, interesująca oraz edukacyjna.           



NewJeans
Newjeans to południowo koreański girlsband. 
W zespole   jest pięć członkiń: Danielle, Minji, Hanni,
Haerin i Hyein. Dziewczyny zadebiutowały 22 lipca 2022
roku singlem ,,Attention’’, a niedługo potem  wydały swój
pierwszy album ,,Newjeans bluebook”. W styczniu 2023
wypuściły również dwa single ,,OMG” i ,,Ditto”. Od razu
podbiły serca słuchaczy i odniosły wielki sukces. ,,Ditto”
stał się najdłużej utrzymującym się numerem jeden na
Circle Digital Chart.  

Następny minialbum ,,Get up” także odniósł sukces, a główny singiel ,,Super
shy”  był na  Billboard Global 200 (drugie miejsce).  Niestety W 2024 roku
wybuchł konflikt, który zawiesił działalność grupy. 

 Young po
sse 

www.kpop-center.com/en/newjeans-member-profile-3/

Young posse 
to koreański girlsband. 
Jest to zespół k-popowy,

chodź internauci twierdzą, że
ich muzyka przypomina

bardziej k-rap. Zadebiutowały
18 marca piosenką ,,Macaroni
Cheese’’ oraz teledyskiem do

niej.  

Sunhye                                               
Urodziny: 12.04 2004 
Pozycja w zespole: liderka, główna
raperka

Yeonjung  
Urodziny: 01.08.2004 
Pozycja w zespole: główna tancerka, 
liderka w rapie 

Jiana 
Urodziny:02.02.2006 
Pozycja w zespole: główny wokalista  

Doeun 
Urodziny:24.12.2007 
Pozycja w zespole: liderka w rapie, 
wymyśla teksty 

Jieum  
Urodziny: 05.11.2007 
Pozycja w zespole: liderka w tańcu 
i  wokalu 

www.kpoplivepolska.pl/young-posse/

Gabrysia Wnukowska, 5b



BLACKPINK

Alicja Dąbrowska, 5b

BLACKPINK (hangul: 블랙핑크, BLΛƆKPIИK) –
południowokoreański girlsband, który zadebiutował w
2016 roku. 

Członkinie BLACKPINK zaangażowały się we własne kariery z chwilą
ogłoszenia zespołu. Jisoo pojawiła się w wielu filmach komercyjnych.
Zagrała również w wielu klipach muzycznych z innymi artystami, takimi jak:
Epik High w „Spoiler” i „Happen Ending”, oraz z Hi Suhyun w „I’m
Different”. W 2015 roku zadebiutowała w serialu Producent. Jennie pojawiła
się w teledysku G-Dragona „That XX”. Rosé wystąpiła w teledysku G-
Dragona „Without You”. Lisa była już modelką, reklamowała ubrania linii
Nona9on. Wystąpiła też gościnnie w teledysku Taeyanga, „Ringa Linga”.

Lisa - 28 lat
Jisoo - 30 lat

Jennie - 29 lat
Rose -  28 lat

W styczniu 2019 roku ogłoszono, że BLACKPINK wystąpią na Coachella
Valley Music and Arts Festival w Californii, obok innych gwiazd, zapisując
się tym samym w historii jako pierwszy K-popowy girlsband, który został
zaproszony na to wydarzenie. Tego samego miesiąca ogłoszono, że trasa
koncertowa In Your Area World Tour obejmie występy w Ameryce Północnej,
Europie i Australii. 
Teledysk do utworu „Ddu-Du Ddu-Du” stał się najczęściej oglądanym
teledyskiem K-popowej grupy na YouTube z ponad 620 milionami
wyświetleń.

Coachella  – coroczny festiwal muzyki
i sztuki, który odbywa się  od 1999 roku.



 

Sposób przygotowania:

  Pokrusz dokładnie herbatniki i wymieszaj je      
z roztopionym masłem. Wyłóż formę połową
przygotowanego spodu. 
  Jogurt wymieszaj z miodem oraz żelatyną.
Odstaw na 10 minut. Krem podgrzej, żeby go
rozpuścić. Wyłóż kremem ciasto i wstaw je na
15 minut do lodówki. Wyłóż kolejną warstwę
herbatników oraz kremu. Umieść ciasto      
w lodówce na kolejne 15 minut. 
 Pokrojone truskawki zagotuj z cukrem      
i mąką. Wylej truskawki na ciasto i odstaw
deser na noc do lodówki.

CI

EKAWOSTKI: 

Nela Polakowska, 7a

KĄCIK
KULINARNY

TRUSKAWKOWY
 DESER

Składniki na spód:

250g herbatników
90g masła

Składniki na krem:

800g jogurtu
50g miodu
9g żelatyny

Składniki na wierzch:

400g truskawek
100ml wody
50g cukru
20g mąki ziemniaczanej

Truskawki to jedyne owoce, których nasiona znajdują się na zewnątrz.
Mają  więcej witaminy C niż pomarańcze.
W 91% składają się z wody!
Owoce te powstały w wyniku skrzyżowania poziomki chilijskiej  

         i wirginijskiej.



Trzy córki  poety  zmarły  w  dzieciństwie.
Został pierwszym polskim poetą piszącym w języku narodowym!
Kochanowski  jest  także  patronem  polskiej  szkoły 

            w Norridge  nieopodal  lotniska O’Hare w Chicago.

Maja Kruk, 7a

Posiadał  dziesięcioro  rodzeństwa.
Poeta miał żonę - Dorotę Podlodowską oraz dzieci: 

             Urszulę, Hannę, Ewę, Poliksenę, Elżbietę, Krystynę  oraz Jana. Ciekawostki 

1530 - 1584

Jan Kochanowski
  Według mnie Jan Kochanowski stworzył wiele pouczających utworów.       
W szkole poznajemy niektóre jego pieśni, fraszki oraz treny. Warto pamiętać   
o tym, że w twórczości poety znajduje się dużo archaizmów, co sprawia, że
treść może być trudna do zrozumienia dla czytelnika w XXI wieku.  Z drugiej
strony archaizmy sprawiają, że wgłębiamy się bardziej w analizowany tekst.
Warto zaznajomić się z dokonaniami tego autora, ponieważ skupiał się na
wartościach, które są uniwersalne. Szczególnie cenił naturę, zdrowie, miłość
do ojczyzny, przyjaźń oraz czyste sumienie.

   Kochanowski sprawował się nie tylko w roli
poety. Był również: tłumaczem, przełożonym
katedry poznańskiej w latach 1564–1574,
sekretarzem królewskim Zygmunta II Augusta              
i Stefana Batorego, a także wojskowym
sandomierskim w latach 1579–1584.

muzeumkochanowski.pl/archiwum,2011,historia-czarnoleskich-dobr

muzeumkochanowski.pl/galerie,galeria-park#gallery-3



  Ponadto podczas wydarzenia w świetlicy
działała kawiarenka.
      Przysmaki, które  sprzedawano, były robione
przez naszych uczniów oraz rodziców. Ceny nie
były wysokie, więc można było spróbować
wielu smakołyków. 
Wszystkie fundusze, które nasza szkoła zebrała
na kiermaszu, zostały przeznaczone na cele
charytatywne. Wiele uczniów zyskało trochę
pieniędzy, a co najważniejsze - wszyscy dobrze
się bawili. Można było mile spędzić czas      
z rodziną i przyjaciółmi. 
     Całe wydarzenie było dobrze zorganizowane
i zintegrowało naszą społeczność szkolną. 

Nela Polakowska, 7a

    W sobotę 4 października 2025 roku, między godziną 10.00 a 12.00,       
w naszej szkole odbył się kiermasz. Na wydarzenie zostali zaproszeni
wszyscy uczniowie, rodzice oraz nauczyciele. Wejście na kiermasz było
darmowe. Za możliwość rozłożenia swoich rzeczy na stoisku należało
zapłacić 5 zł. 
Po wejściu do szkoły, kierowano się na forum, ponieważ tu odbywała się
główna atrakcja. Przyszło wiele osób - sprzedających i kupujących.
Uczniowie mogli sprzedawać niepotrzebne już im rzeczy oraz sami ustalać
ich ceny. Kupując je, można było dać im drugie życie. Sprzedawano m.in.
karty, różnego rodzaju zabawki, książki, biżuterię, figurki i wiele innych. 

Z ŻYCIA SZKOŁY...



Nela Polakowska, 7a

Z ŻYCIA SZKOŁY...

          30 września obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Chłopaka. Z tej
okazji Samorząd Uczniowski zorganizował akcję - Dzień Muchy i Krawata!
Korytarze naszej szkoły wypełniły się elegancko ubranymi uczniami - wiele
osób zaskoczyło kreatywnością i poczuciem stylu. Było zabawnie i z klasą.
🙂 Ale to nie wszystko... 

     Chłopcy zostali obdarowani miłymi upominkami przygotowanymi przez
koleżanki - liczył się gest, życzenia i uśmiech. Niektórzy  spędzili czas przy
zajadaniu pizzy, inni mieli nietypowe zadanie - musieli wcielić się       
w paleontologów i odkryć szkielet prehistorycznego dinozaura! Było mnóstwo
śmiechu i frajdy. 

Dzień Chłopaka 



   13 października w naszej szkole odbył się apel z okazji Dnia Edukacji
Narodowej. Przygotowały go klasy piąte pod opieką wychowawców,       
o oprawę muzyczną zadbał chór szkolny. Wszyscy uczniowie długo
przygotowywali się do tego wydarzenia. Uczniowie i nauczyciele naszej
szkoły byli ubrani w bardzo eleganckie stroje. Święto to upływało w miłej       
i przytulnej atmosferze.

Zuzanna Buzuk, 5b

Z ŻYCIA SZKOŁY...

   Dzień Edukacji Narodowej jest potocznie
nazywany Dniem Nauczyciela. Obchodzimy
go w rocznicę powołania w 1773 r.  na wniosek
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego
Komisji Edukacji Narodowej – pierwszego w
Europie ministerstwa oświaty – która zajęła się
reformowaniem szkolnictwa w Polsce. 
  Dzień Edukacji Narodowej nie jest
obchodzony wszędzie tego samego dnia.               
W większości krajów świętuje się go                           
5 października.
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Dzień Edukacji Narodowej
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Andrzejki  odbędą się w noc z 29 na 30 listopada.
Sprawdź, co przyniesie Ci przyszłość.

Lista najpopularniejszych wróżb:
Układanie butów

Wróżba polega na ułożeniu butów w rzędzie w kierunku drzwi, rozpoczynając
od najdalszego miejsca w pomieszczeniu. Właścicielowi buta, który jako
pierwszy przekroczy próg, spełni się największe marzenie.

Lanie wosku 
Przez dziurkę od klucza przelewa się roztopiony wosk. Kształt, który
powstanie po zastygnięciu, ma sugerować przyszłość. 

Serce i szpilki
Z papieru wycinamy serce i wypisujemy imiona. Z zamkniętymi oczami
wbijamy w nie szpilkę. Imię, na które trafimy, jest imieniem przyszłego
partnera lub partnerki.

Dwie połówki orzecha włoskiego
Do każdej połówki orzecha trzeba włożyć karteczkę z imionami zakochanych.
Jeśli połówki dopłyną do siebie, związek będzie trwały i przetrwa.

Wróżba z kartką i wodą 
Zapisujemy nasze marzenia na małych kartkach i wrzucamy do miski z wodą.  
Karteczka, która wypłynie jako pierwsza, wskazuje spełnienie danego
marzenia.

Skórka z jabłka
Obieramy jabłko w nieprzerwany pasek i rzucamy za siebie. Kształt skórki
wskazuje inicjał przyszłego wybranka.

WRÓŻBY 
ANDRZEJKOWE

WRÓŻBY 
ANDRZEJKOWE

Urszula Stopa, 5b
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KALENDARZ  DNI 
 NIETYPOWYCH

KALENDARZ  DNI 
 NIETYPOWYCH

3 listopada: Dzień Kanapki
5 listopada: Dzień Postaci z Bajek
7 listopada: Dzień Kotleta Schabowego
10 listopada: Dzień Jeża
13 listopada: Światowy Dzień Dobroci
14 listopada: Dzień Seniora
16 listopada: Dzień Tolerancji
18 listopada: Dzień Myszki Miki
21 listopada: Światowy Dzień Życzliwości 
22 listopada: Dzień Kredki
25 listopada: Dzień Pluszowego Misia
29 listopada: Dzień Podchorążego 

2 grudnia Dzień Placków
5 grudnia Dzień Ninja
6 grudnia Mikołajki
8 grudnia Dzień Kupca 
15 grudnia Dzień Herbaty
16 grudnia Dzień Pojednania
28 grudnia Dzień Gry W Karty

 

salagier.pl/matematyka/55-matematyka-ciastko-babeczka/?_gl=1*18w8b0u*_up*MQ..*_ga*MzMzMzcwODYyLjE3NjA3OTk3NzU.*_ga_QT2XB7CN1T*czE3NjA3OTk3NzQkbzEkZzAkdDE3NjA3OTk3NzQkajYwJGwwJGgw

Rozwiąż rów
nanie

Redakcja gazetki ,,GAGATEK” 

Do zobaczenia
w kolejnym numerze! 
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